Ostiense attesta (libro II., pag. 65), quando cioè il Principe 

dei Salernitani Guaimario con l’aiuto dei Normanni prese 

Sorrento e, attribuitosi il titolo di Duca di Sorrento, affidò 

il governo della stessa città a suo fratello Guidone. Ucciso 

poi Guaimario dai Salernitani, i Sorrentini, rimosso il 

dominio longobardo, di nuovo obbedirono a propri Duchi; 

pertanto in Capaccio (Hist. neap., tomo I, pag. 144) 

nell’anno 1071 ricorre la menzione di Sergio Duca 

sorrentino, che insieme con un altro Sergio Duca dei 

Napoletani fu presente alla consacrazione della chiesa di 

Cassino. 
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(112-113) Doc. 31 (XXXI)  an. 938. 

 In nomine domini dei salvatoris nostri 

ihesu christi imperante domino nostro 

Constantino magno imperatore anno tricesimo 

primo sed et romano magno imperatore anno 

octabodecimo die nonadecima mensis 

nobembris indictione duodecima neapolis: 

Certum est me sergium filium quidem domini 

andree magnifici: a presenti die promptissima 

voluntate commutavi et tradidi vobis domino 

iohanne veneravilis abbas presbiter monasterii 

sanctorum seberini et sossi ubi eorum 

veneravilia quiescunt corpora: idest integrum 

curtaniolum meum positum in foris gripta in 

loco qui vocatur casapagana (1). cum 

arboribus et introitum suum et omnibus sivi 

pertinentibus: unde nihil mihi exinde remansit 

aut reservavi: coherente sivi ab uno latere terra 

nominati sancti vestri monasterii: et ab alio 

latere coheret via publica: et de uno capite est 

silice: a vero alio capite: a vero alio capite est 

terra heredum quidem domini leoni tribuni: ita 

ut a presenti die et deinceps iam nominatum 

integrum curtaniolum meum positum foris 

grypta in loco qui vocatur casapagana cum 

arboribus et introitum suum et omnibus sivi 

pertinentibus: unde nihil mihi exinde remansit 

aut reservavi quatenus et per coherentias vobis 

eum insinuavi sicut superius legitur a me vobis 

commutatum et traditum in vestra posterisque 

vestris sint potestate qualiter exinde facere 

volueritis: et neque a me nominato sergio 

neque a meis heredibus vel a nobis personas 

summissis nullo tempore exinde habeatis 

quacumque requisitionem aut molestia tan vos 

qui supra dominus iohannes venerabilis abbas 

presbiter quamque posteris vestris neque 

nominato sancto vestro monasterio 

monachorum vestrorum per nullum modum in 

perpetuum: propter quod ad vicem in 

commutatione recompesationisque accepi a